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SCA och Svenska Samernas Riksförbund enas om 
långsiktig samverkan mellan skogsbruk och 
rennäring 

SCA och medlemsorganisationen för renskötseln och samiska 
näringslivs- och samhällsfrågor, Svenska Samernas Riksförbund 
(SSR) har undertecknat en överenskommelse i syfte att stärka 
samarbetet mellan SCA, SSR och rennäringen. Överenskommelsen 
syftar till att utveckla arbetssätt som skapar bättre förutsättningar 
för renskötsel samtidigt som skogsbruk bedrivs långsiktigt och 
ansvarsfullt. 

Överenskommelsen bygger på en fördjupad dialog mellan SCA och SSR 
samt en utvecklad samplaneringsprocess där samebyarnas kunskap om 
hur markerna används får en tydligare roll i planeringen av 
skogsbruksåtgärder. Samtidigt som överenskommelsen omfattar 
anpassade skogsbruksåtgärder, satsningar på utbildning och 
gemensamma initiativ inom forskning och innovation. 

En viktig del av processen är att samebyarna beskriver hur landskapet 
används för att identifiera områden och platser som är särskilt viktiga för 
renskötseln. Informationen ska ligga till grund för planering och 
anpassning av skogsbruksåtgärder.   

SCA kommer att genomföra särskilda åtgärder för att stärka 
förutsättningarna för renskötseln i områden av särskild betydelse för 
rennäringen. Detta berör bland annat ökad anpassning av röjning och 
gallring i marklavsrika skogar och anpassat brukande och 
rennäringsanpassad hänsyn i äldre skogar. 

Överenskommelsen innebär även att SCA avser att minska och 
omfördela arealen med contortatall. I rennäringens året-runt-marker och i 
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andra områden av särskild betydelse för renskötseln ska återbeskogning i 
stället ske med inhemska trädslag. 

- Skogsbruk och renskötsel delar samma landskap. Den här 
överenskommelsen är ett viktigt steg för att stärka dialogen och 
utveckla konkreta arbetssätt som tar hänsyn till båda näringarnas 
behov. Vår ambition är att skapa långsiktiga lösningar där skogsbruk 
och renskötsel kan samexistera, säger Jonas Mårtensson, 
affärsområdeschef SCA Skog. 
 

- För rennäringen är tillgången till fungerande betesmarker avgörande. 
Genom denna överenskommelse hoppas vi att det skapas bättre 
förutsättningar för dialog, transparens och verkligt inflytande för 
samebyarna i planeringen av skogsbruksåtgärder. Det är ett viktigt 
steg för att utveckla samverkan mellan samebyar och SCAs 
skogsbruk, säger Jenny Wiik Karlsson, förbundsjurist vid Svenska 
Samernas Riksförbund. 

Överenskommelsen omfattar också utbildningsinsatser för att öka 
kunskapen om renskötselns förutsättningar inom SCAs organisation samt 
möjligheter för renskötare att ta del av utbildning inom skogsskötsel. 

Överenskommelsen ska följas upp genom årliga utvärderingar mellan 
parterna och strategin ska ses över efter ett år för att säkerställa fortsatt 
utveckling och förbättrade arbetssätt. 

 

För mer information kontakta: 

SCA pressjour 060-19 33 01 
SSR presskontakt 072-202 12 00 
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